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JAIRO BASTOS PACHECO 
ABOGADO 

“Mejor que el hombre que sabe lo que es justo, es el hombre que ama lo 
justo” Confucio 

 

Calle 10 No 14-17 Centro Comercial Andalucía Oficina 215 Segundo piso  

                 Ocaña, Norte de santander Celular: 3166564001 Email: jbastosp.18@gmail.com  

Ocaña, marzo 14 de 2.023 

 

Señor: 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

E.  S.  D. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

PROMOVIDO POR  JAIRO BASTOS PACHECO  CONTRA MARIA ESTELA JOYA 

BAYONA 

RADICADO NO: 2016-00227-00 

Con la presente hago llegar Reliquidación del crédito. 

CAPITAL__________________________________________________$ 2.631.000 

Intereses aprobados en el crédito hasta el 17 agosto de 2.020______$ 2.183.832 

Intereses moratorios al 2.60 % desde 2 agosto de 2020 hasta el 2 marzo de 2023  

2.631.00x2.60%= 68.406X31 Meses   

(31 meses) __________________________________________________$ 2.120.586 

 

Para un total de _____________________________________________ $ 6.935.418 

 

  

Atentamente.  

 

 

JAIRO BASTOS PACHECO 

CC. No.88.139.263 de Ocaña 

T.P No. 362939 del C.S de la J. 
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JAIRO BASTOS PACHECO 
ABOGADO 

“Mejor que el hombre que sabe lo que es justo, es el hombre que ama lo 
justo” Confucio 

 

Calle 10 No 14-17 Centro Comercial Andalucía Oficina 215 Segundo piso  

                 Ocaña, Norte de santander Celular: 3166564001 Email: jbastosp.18@gmail.com  

Ocaña, marzo 14 de 2.023 

 

Señor: 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

PROMOVIDO POR JAIRO BASTOS PACHECO contra ROSAERENIA MARQUEZ 

AREVALO 

RADICADO NO: 2016-00284 

Con la presente hago llegar Reliquidación del crédito. 

CAPITAL__________________________________________________$ 1.046.608 

Intereses aprobados en el crédito hasta el 17 agosto de 2.020______$ 883.807 

Intereses moratorios al 2.57 % desde 18 agosto de 2020 hasta el 18 febrero de 2023  

1.046.608x2.57%= 26.897X30 Meses   

(30 meses) __________________________________________________$ 806.910 

 

Para un total de _____________________________________________ $ 2.737.325 

 

  

Atentamente.  

 

 

JAIRO BASTOS PACHECO 

CC. No.88.139.263 de Ocaña 

T.P No. 362939 del C.S de la J. 

 















SEÑORES 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA, N.S. 
E.S.D. 
 
 
 
Asunto: PRESENTAR AL DESPACHO ADICIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
                                                                                                                            
  Radicado:           2017-00233 
                  Tipo Proceso: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA                                                                                                     
                  Demandante:      WILMAR ALEXANDER CARDEÑO BASTIDAS 
                  Apoderado:         EMERSON RODRÍGUEZ VERDUGO                                                          
                  Demandados:       LUMAR ANTONIO NORIEGA CASTRO 
             
 
EMERSON RODRÍGUEZ VERDUGO, mayor de edad, identificado con cedula de 
ciudadanía Nº 13.513.353 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional Nº 277203 expedida por el honorable Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como apoderado judicial del señor WILMAR ALEXANDER 
CARDEÑO BASTIDAS, en el proceso de la referencia, mediante el presente me permito 
presentar al despacho la correspondiente ADICIÓN DE LA LIQUIDACIÓN del crédito 
para su aprobación, ajustada a la tasa legal emitida por la superintendencia 
financiera de Colombia, partiendo desde el día 24 de septiembre de 2021 hasta el día 
de hoy con los siguientes valores: 
 
Valores en firme            $ 10.692.025 (hasta el día 23 de septiembre de 2021)  
Intereses moratorios:       $   1.796.591 (desde el 24/09/2021 hasta el 30/03/2023) 
Total:                             $12.488.616 
 
Total adeudado hasta el día 30 de marzo de 2023 
DOCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
DIECISÉIS PESOS ($12.488.616) M/CTE. Legal colombiana 
 
Los demás valores y/o costas que en derecho el despacho considere en favor de mi 
poderdante al igual que los demás gastos que se llegaren a causar en el curso del 
proceso hasta su terminación. 
 
Fundamento lo anterior, según lo consagrado en el Art. 446 del Código General del 
Proceso, ‘‘Liquidación de crédito’’ numerales 1 al 4. 
 
Anexos:  

- Memorial y tabla de liquidación de intereses corrientes y moratorios en un (01) 
folio 

 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
EMERSON RODRÍGUEZ VERDUGO 
Cédula N° 13.513.353 de Bucaramanga. 
T.P. 277203  del Consejo Superior de la Judicatura 
Dirección electrónica:  juridico2@motopotencia.com.co 
Teléfono y Wathsapp:   315-791 8939 
 

 

 



 

 
LIQUIDACIÓN   INTERESES   MORATORIOS   

RAD. 2017-00233  

CAPITAL 

VIGENCIA 
INTERES ANUAL 

EFECTIVO 

VALOR INTERESES DEL MES 

DESDE HASTA 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

VALOR 
TASA POR 

1.5 

$3.567.214,00 24-sep-21 30-sep-21 1,43% 2,15% $15.303,00 
$3.567.214,00 1-oct-21 31-oct-21 1,43% 2,15% $76.516,74 
$3.567.214,00 1-nov-21 30-nov-21 1,43% 2,15% $76.516,74 
$3.567.214,00 1-dic-21 31-dic-21 1,45% 2,18% $77.586,90 
$3.567.214,00 1-ene-22 31-ene-22 1,47% 2,21% $78.657,07 
$3.567.214,00 1-feb-22 28-feb-22 1,52% 2,28% $81.332,48 
$3.567.214,00 1-mar-22 31-mar-22 1,53% 2,30% $81.867,56 
$3.567.214,00 1-abr-22 30-abr-22 1,58% 2,37% $84.542,97 
$3.567.214,00 1-may-22 31-may-22 1,64% 2,46% $87.753,46 
$3.567.214,00 1-jun-22 30-jun-22 1,70% 2,55% $90.963,96 
$3.567.214,00 1-jul-22 31-jul-22 1,77% 2,66% $94.709,53 
$3.567.214,00 1-ago-22 31-ago-22 1,85% 2,78% $98.990,19 
$3.567.214,00 1-sep-22 30-sep-22 1,95% 2,93% $104.341,01 
$3.567.214,00 1-oct-22 31-oct-22 2,05% 3,08% $109.691,83 
$3.567.214,00 1-nov-22 30-nov-22 2,14% 3,21% $114.507,57 
$3.567.214,00 1-dic-22 31-dic-22 2,30% 3,45% $123.068,88 
$3.567.214,00 1-ene-23 31-ene-23 2,40% 3,60% $128.419,70 
$3.567.214,00 1-feb-23 28-feb-23 2,51% 3,77% $134.305,61 
$3.567.214,00 1-mar-23 30-mar-23 2,57% 3,86% $137.516,10 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $1.796.591,31 

      

      

TOTAL $1.796.591 
 

 

 

 



REF:

DTE:

DDO:

RAD:

$1.639.433,00 28-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% 3 $3.860,49

$1.639.433,00 1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% 31 $39.349,85

$1.639.433,00 1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% 30 $37.777,74

$1.639.433,00 1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% 31 $38.723,53

$1.639.433,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% 31 $38.591,36

$1.639.433,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% 28 $35.333,64

$1.639.433,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% 31 $38.574,83

$1.639.433,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 30 $37.010,20

$1.639.433,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 31 $38.177,59

$1.639.433,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 30 $36.689,24

$1.639.433,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 31 $37.496,66

$1.639.433,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 31 $37.346,80

$1.639.433,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 30 $35.932,33

$1.639.433,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 31 $36.829,49

$1.639.433,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 30 $35.414,82

$1.639.433,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 31 $36.444,58

$1.639.433,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 31 $36.041,93

$1.639.433,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 28 $33.370,99

$1.639.433,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 31 $36.394,31

$1.639.433,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 $35.139,17

$1.639.433,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 31 $36.344,02

$1.639.433,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30 $35.106,71

$1.639.433,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 31 $36.243,39

$1.639.433,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 31 $36.310,48

$1.639.433,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 $35.139,17

$1.639.433,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 31 $35.941,11

$1.639.433,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 $34.667,80

$1.639.433,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 31 $35.621,40

$1.639.433,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 31 $35.385,42

$1.639.433,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 29 $33.559,41

Int. 

Men

# 

Días

Señor(a)

E. S. D.

PROCESO EJECUTIVO

METROGAS SA ESP

LILIANA VERGEL SANCHEZ 

2018-354

Capital
Fecha 

Inicial

Int. 

E.A.

Int. 

E.N.

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA

Por medio del presente escrito me permito presentar la LIQUIDACIÓN del crédito de

conformidad con el Art. 446 del C.G.P. de la siguiente manera:

Interés 

generado

Fecha 

Final

T. 

Máx.



$1.639.433,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 31 $35.688,76

$1.639.433,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 $34.113,30

$1.639.433,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 31 $34.403,96

$1.639.433,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 $33.179,13

$1.639.433,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 31 $34.285,10

$1.639.433,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 31 $34.573,62

$1.639.433,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 $33.556,76

$1.639.433,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 31 $34.234,13

$1.639.433,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 $32.718,12

$1.639.433,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 31 $33.159,91

$1.639.433,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 31 $32.920,19

$1.639.433,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28 $30.074,46

$1.639.433,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 31 $33.074,34

$1.639.433,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 $31.841,67

$1.639.433,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 31 $32.748,74

$1.639.433,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 $31.675,73

$1.639.433,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 31 $32.680,11

$1.639.433,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 31 $32.783,05

$1.639.433,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 $31.642,52

$1.639.433,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 31 $32.508,40

$1.639.433,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 $31.775,31

$1.639.433,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 31 $33.159,91

$1.639.433,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 31 $33.501,73

$1.639.433,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 28 $31.243,10

$1.639.433,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 31 $34.878,53

$1.639.433,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 $34.700,36

$1.639.433,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 31 $36.963,15

$1.639.433,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 $36.881,90

$1.639.433,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 31 $39.563,54

$1.639.433,00 1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 31 $41.083,90

$1.639.433,00 1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30 $41.776,28

$1.639.433,00 1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 31 $44.941,05

$1.639.433,00 1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 $45.278,53

$1.639.433,00 1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 31 $49.680,06

$1.639.433,00 1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 31 $51.518,39

$1.639.433,00 1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 28 $48.364,44

$1.639.433,00 1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 31 $54.535,75

$1.639.433,00 1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 $53.569,91

$1.639.433,00 1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 31 $53.681,63

$1.639.433,00 1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 $51.206,61

$1.639.433,00 1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 31 $52.308,44

$1.639.433,00 1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 31 $51.381,25

INTERESES DE PLAZO $0,00

$0,00

TOTAL INTERESES $2.621.292,99

INTERESES A:



CAPITAL $1.639.433,00

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO $4.260.725,99

Atentamente,

SANCION COMERCIAL $0,00

DIEGO MAURICIO GONZALEZ VILLAMIZAR

T. P. No. 359.114 C. S. J.

C. C.  No. 1.098.756.883 de Bucaramanga

ABONOS $0,00



Río de Oro – Cesar – 31 de agosto de 2023 
 
 
Doctora 
FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA – NORTE DE SANTANDER  
j03cmpaloca@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 
 
 
REF.:  PROCESO EJECUTIVO 
  RADICADO: 2018-00584 
  DEMANDANTE: GUSTAVO ADOLFO DIAZ IBAÑEZ 

DEMANDADO: JHON CARMONA 

 

Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

En atención al auto que ordena seguir adelante la ejecución del proceso de la 

referencia, proferido por su Despacho el día 30 de noviembre de 2022, la suscrita 

apoderada de la parte actora en el proceso citado, presenta la liquidación del crédito 

atendiendo a lo normado por el artículo 446 del Código General del Proceso, al 

artículo 884 del Código de Comercio, modificado por el artículo 111 de la Ley 510 

de 1999 y conforme a la siguiente fórmula financiera para calcular el valor del interés 

nominal vencido:    

 

DESDE HASTA TASA 
1/2 
INT. PERIODO DIAS CAPITAL INTERES 

 
ABONO SALDO 

29/12/17 30/12/17 20,77 10,39 2,60% 2 3.400.000,00 5.893     

01/01/18 30/01/18 20,69 10,35 2,59% 30 3.400.000,00 88.060     

01/02/18 30/02/2018 21,01 10,51 2,63% 30 3.400.000,00 89.420     

01/03/18 30/03/18 20,68 10,34 2,59% 30 3.400.000,00 88.060     

01/04/18 30/04/18 20,48 10,24 2,56% 30 3.400.000,00 87.040     

01/05/18 30/05/18 20,44 10,22 2,56% 30 3.400.000,00 87.040     

01/06/18 30/06/18 20,28 10,14 2,54% 30 3.400.000,00 86.360     

01/07/18 30/07/18 20,03 10,02 2,50% 30 3.400.000,00 85.000     

01/08/18 30/08/18 19,94 9,97 2,49% 30 3.400.000,00 84.660     

01/09/18 30/09/18 19,81 9,91 2,48% 30 3.400.000,00 84.320     

01/10/18 30/10/18 19,63 9,82 2,45% 30 3.400.000,00 83.300     

01/11/18 30/11/18 19,49 9,75 2,44% 30 3.400.000,00 82.960     

01/12/18 30/12/18 19,40 9,70 2,43% 30 3.400.000,00 82.620     

01/01/19 30/01/19 19,16 9,58 2,40% 30 3.400.000,00 81.600     

01/02/19 30/02/2019 19,70 9,85 2,46% 30 3.400.000,00 83.640     

01/03/19 30/03/19 19,37 9,69 2,42% 30 3.400.000,00 82.280     

01/04/19 30/04/19 19,32 9,66 2,42% 30 3.400.000,00 82.280     

01/05/19 30/05/19 19,34 9,67 2,42% 30 3.400.000,00 82.280     

01/06/19 30/06/19 19,30 9,65 2,41% 30 3.400.000,00 81.940     

01/07/19 30/07/19 19,28 9,64 2,41% 30 3.400.000,00 81.940     

01/08/19 30/08/19 19,32 9,66 2,42% 30 3.400.000,00 82.280     

01/09/19 30/09/19 19,32 9,66 2,42% 30 3.400.000,00 82.280     

01/10/19 30/10/19 19,10 9,55 2,39% 30 3.400.000,00 81.260     

01/11/19 30/11/19 19,03 9,52 2,38% 30 3.400.000,00 80.920     

01/12/19 30/12/19 18,91 9,46 2,36% 30 3.400.000,00 80.240     

01/01/20 30/01/20 18,77 9,39 2,35% 30 3.400.000,00 79.900     

01/02/20 30/02/2020 19,06 9,53 2,38% 30 3.400.000,00 80.920     

01/03/20 30/03/20 18,95 9,48 2,37% 30 3.400.000,00 80.580     

01/04/20 30/04/20 18,69 9,35 2,34% 30 3.400.000,00 79.560     

01/05/20 30/05/20 18,19 9,10 2,27% 30 3.400.000,00 77.180     

01/06/20 30/06/20 18,12 9,06 2,27% 30 3.400.000,00 77.180     

01/07/20 30/07/20 18,12 9,06 2,27% 30 3.400.000,00 77.180     

01/08/20 30/08/20 18,29 9,15 2,29% 30 3.400.000,00 77.860     

01/09/20 30/09/20 18,35 9,18 2,29% 30 3.400.000,00 77.860     

01/10/20 30/10/20 18,09 9,05 2,26% 30 3.400.000,00 76.840     
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01/11/20 30/11/20 17,84 8,92 2,23% 30 3.400.000,00 75.820     

01/12/20 30/12/20 17,46 8,73 2,18% 30 3.400.000,00 74.120     

01/01/21 30/01/21 17,32 8,66 2,17% 30 3.400.000,00 73.780     

01/02/21 30/02/21 17,54 8,77 2,19% 30 3.400.000,00 74.460     

01/03/21 30/03/21 17,41 8,71 2,18% 30 3.400.000,00 74.120     

01/04/21 30/04/21 17,31 8,66 2,16% 30 3.400.000,00 73.440     

01/05/21 30/05/21 17,22 8,61 2,15% 30 3.400.000,00 73.100     

01/06/21 30/06/21 17,21 8,61 2,15% 30 3.400.000,00 73.100     

01/07/21 30/07/21 17,18 8,59 2,15% 30 3.400.000,00 73.100     

01/08/21 30/08/21 17,24 8,62 2,16% 30 3.400.000,00 73.440     

01/09/21 30/09/21 17,19 8,60 2,15% 30 3.400.000,00 73.100     

01/10/21 30/10/21 17,08 8,54 2,14% 30 3.400.000,00 72.760     

01/11/21 30/11/21 17,27 8,64 2,16% 30 3.400.000,00 73.440     

01/12/21 30/12/21 17,46 8,73 2,18% 30 3.400.000,00 74.120     

01/01/22 30/01/22 17,66 8,83 2,21% 30 3.400.000,00 75.140     

01/02/22 28/02/22 18,30 9,15 2,29% 30 3.400.000,00 77.860     

01/03/22 30/03/22 18,47 9,24 2,31% 30 3.400.000,00 78.540     

01/04/22 30/04/22 19,05 9,53 2,38% 30 3.400.000,00 80.920     

01/05/22 30/05/22 19,71 9,86 2,46% 30 3.400.000,00 83.640     

01/06/22 30/06/22 20,40 10,20 2,55% 30 3.400.000,00 86.700     

01/07/22 30/07/22 21,28 10,64 2,66% 30 3.400.000,00 90.440     

01/08/22 30/08/22 22,21 11,11 2,78% 30 3.400.000,00 94.520     

01/09/22 30/09/22 23,50 11,75 2,94% 30 3.400.000,00 99.960     

01/10/22 30/10/22 24,61 12,31 3,08% 30 3.400.000,00 104.720     

01/11/22 30/11/22 25,78 12,89 3,22% 30 3.400.000,00 109.480     

01/12/22 30/12/22 27,64 13,82 3,46% 30 3.400.000,00 117.640     

01/01/23 30/01/23 28,84 14,42 3,61% 30 3.400.000,00 122.740     

01/02/23 30/02/2023 30,18 15,09 3,77% 30 3.400.000,00 128.180     

01/03/23 30/03/23 30,84 15,42 3,86% 30 3.400.000,00 131.240     

01/04/23 30/04/23 31,39 15,70 3,92% 30 3.400.000,00 133.280     

01/05/23 30/05/23 30,27 15,14 3,78% 30 3.400.000,00 128.520     

01/06/23 30/06/23 29,76 14,88 3,72% 30 3.400.000,00 126.480     

01/07/23 30/07/23 29,36 14,68 3,67% 30 3.400.000,00 124.780     

01/08/23 30/08/23 28,75 14,38 3,59% 30 3.400.000,00 122.060     

TOTAL 5.951.473,33     

          

          

TITULO VALOR        3.400.000,00 

INTERESES DE MORA       5.951.473,33 

INTERESES DE PLAZO       0,00 

COSTAS         0,00 

ABONOS         0,00 

          

TOTAL         9.351.473,33 

 

 
 
Atentamente,  
 
 
 
BEATRIZ RIOS ALVAREZ  
C.C. No. 1.064.840.952 
T.P. No. 330.735 del C.S. de la J. 
 



  AIDRED BOHORQUEZ RINCÓN  
ABOGADA  

Universidad Santo Tomas, Bogotá 

Especialista en Derecho Comercial, Financiero y de la Empresa 

Universidad Nuestra Señora del Rosario   

 

 
Calle 11 12-48 Local 2, Pasaje Comercial Bancolombia.  

Celular: 316 524 60 90 – Email: aidredbohorquez@hotmail.com 

Ocaña, N. de S. 
 

 

 

 

Doctora 

FRANCISCA HELENA PALLARES 

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad  

E. S. D 

 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR - No. 2018-0657 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADOS: ROSALBA PLATA ORDOÑEZ 

 
 
  
 
AIDRED TORCOROMA BOHORQUEZ RINCON, vecina de esta ciudad, abogada en 

ejercicio de la profesión, identificada con cedula de ciudadanía Número 52.705.357 de 

Bogotá, y portadora de la tarjeta profesional Número 120.986 de C. S. de la J, actuando 

en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, en el proceso de la referencia, 

por medio del presente escrito me permito presentar la liquidación del crédito del 

proceso citado en la referencia. 

 

 

Capital adeudado     

  

                               

$12.248.652 

Intereses al 2.56 % a partir del 2 de abril de 2018 (1.936 días). $20.235.426 

Total adeudado $32.484.078. 

  

 
SON: TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETENTA 
Y OCHO PESOS 
 
 
 
Cordialmente, 

 
AIDRED TORCOROMA BOHORQUEZ RINCON 
C.C. No. 52.705.357 de Bogotá 
T.P. No. 120.986 del C.S de la Judicatura 



        

 
 

NAMP JURÍDICAS 
Asesoría, Asistencia y Representación 

 

_____________________ 
      Bogotá D.C. Calle 147 N.º 94-17, La Campiña Suba. 
 
     nampjuridicas@outlook.com              
          

                315 508 1827. 

Señor 
 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 
Ocaña. 
 

REF.: PROCESO  EJECUTIVO DE HENRY TOSCANO CASADIEGO 
CONTRA:  ANA JOSEFA BECERRA y ONEIDA TORREGROSA MACIAS.  
RADICADO. 2018-00671  

En mi condición de apoderado del demandante, dentro del proceso de la referencia,  
atentamente me permito presentar la liquidación del crédito en los siguientes términos: 

 

CAPITAL……………………………………………………………………$ 1.000.000 

Intereses moratorios desde el 7 de junio 2018 hasta el 6 de  

Noviembre de 2021. Se liquida con el 17.08%  tasa de interés  del  

 año 2021 + 50% = 25.62%..............................................................$     875.350 

 

TOTAL……………………………………………………………………..$ 1.875.350 

 

En derecho fundamento la solicitud en el art. 446  del C.G.P. 

 

Con atenta y distinguida consideración. 
 
 
 
 
 
 
NAYIB ALFONSO MONCADA PACHECO 
C.C No. 1.091.672.503. De Ocaña N de S.  
T. P. No. 310.149. Del C. S. de la J.  
 



  AIDRED BOHORQUEZ RINCÓN  
ABOGADA  

Universidad Santo Tomas, Bogotá 

Especialista en Derecho Comercial, Financiero y de la Empresa 

Universidad Nuestra Señora del Rosario   

 

 
Calle 11 12-48 Local 2, Pasaje Comercial Bancolombia.  

Celular: 316 524 60 90 – Email: aidredbohorquez@hotmail.com 

Ocaña, N. de S. 
 

 

 

 

Doctora 

FRANCISCA HELENA PALLARES 

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad  

E. S. D 

 

 

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR - No. 2018-0804 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADOS: WILLIAM JOSE GONZALEZ CAÑIZARES Y OTRA  

 
 
  
 
AIDRED TORCOROMA BOHORQUEZ RINCON, vecina de esta ciudad, abogada en 

ejercicio de la profesión, identificada con cedula de ciudadanía Número 52.705.357 de 

Bogotá, y portadora de la tarjeta profesional Número 120.986 de C. S. de la J, actuando 

en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, en el proceso de la referencia, 

por medio del presente escrito me permito presentar la liquidación del crédito del 

proceso citado en la referencia. 

 

 

Capital adeudado     

  

                               

$3.497.636. 

Intereses al 2.55 % a partir del 17 de mayo de 2018 (1.890 

días). 

$ 5.618.952 

Total adeudado $9.116.588. 

  

 
SON: NUEVE MILLONES CIENTO DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
 
 
 
Cordialmente, 

 
AIDRED TORCOROMA BOHORQUEZ RINCON 
C.C. No. 52.705.357 de Bogotá 
T.P. No. 120.986 del C.S de la Judicatura 





                                    Jekcson Alonso Sánchez Cardenas  

Abogado Titulado 

Universidad Francisco De Paula Santander Ocaña 

 

 

Doctora   

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA 

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña Norte De Santander 

 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DE CREDITO DE ACUMULACION DEMANDA 

EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA RAD. 2019-00235-00 DE “CHP 

MATERIALES PARA CONSTRUCCION S.A.” A “TORRADO CARLOS JORGE” 

 

 

Demandante: LUIS ANGEL VERJEL VERJEL 

 

Demandado: CARLOS JORGE TORRADO ALVAREZ 

 

 

JEKCSON ALONSO SANCHEZ CARDENAS, mayor de edad, domiciliado en la 

calle 16 N° 10-44 barrio San Antonio del municipio de Abrego, identificado con 

cedulad de ciudadania No. 1.091.661.014 expedida en Ocaña, abogado en ejercicio, 

portador de la tarjeta profesional No. 389022 expedida por el Consejo Superior de 

la Judicatura, obrando como apoderado especial de la parte demandante en el 

proceso de la referencia, con todo respeto me dirijo al señor Juez, para presentar en 

oportunidad, liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 

 

CAPITAL                                                                                                  $ 6.000.000,00 

INTERESES MORATORIOS (13/04/2020 – 22/08/2023)         $ 5.573.327,79 

TOTAL LIQUIDACION                                                                       $ 11.573.327,79 

 

SON. Once millones quinientos setenta y tres mil trecientos veintisiete pesos m/c 

($11.573.327,79) 

 

 

Atentamente, 

 

 

JEKCSON ALONSO SANCHEZ CARDENAS  

C.C. 1.091.661.014 expedida en Ocaña 

T.P. No. 389022 del C.S. de la J. 



                                    Jekcson Alonso Sánchez Cardenas  

Abogado Titulado 

Universidad Francisco De Paula Santander Ocaña 

 

 

 

 

 

Desde Hasta

IBC (INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE)

Tasa de Usura / 

Mora 

(SUPERINTENDENC

IA F.)

Tasa Aplicada 

INT. MORA
Dias Mora AÑO

Capital Vencido 

en PESOS

ACUMULADO 

Capital Vencido 

en PESOS

Intereses de 

Mora de Capital 

vencido en 

PESOS

ACUMULADO 

Intereses de 

Mora de Capital 

Vencido en 

01/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 28,04% 17 360 6000000 6.000.000,00 70.442,52 70.442,52

01/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 27,29% 30 360 6.000.000,00 121.870,07 192.312,59

01/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 6.000.000,00 121.429,03 313.741,62

01/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 6.000.000,00 121.429,03 435.170,65

01/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,43% 27,43% 30 360 6.000.000,00 122.430,88 557.601,52

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,52% 27,52% 30 360 6.000.000,00 122.791,10 680.392,63

01/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,13% 27,13% 30 360 6.000.000,00 121.228,44 801.621,07

01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360 6.000.000,00 119.741,85 921.362,92

01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 6.000.000,00 117.443,90 1.038.806,82

01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 30 360 6.000.000,00 116.594,89 1.155.401,71

01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 26,31% 30 360 6.000.000,00 117.928,47 1.273.330,18

01/03/2021 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 30 360 6.000.000,00 109.017,90 1.382.348,08

01/04/2021 30/04/2021 17,31% 23,97% 23,97% 30 360 6.000.000,00 108.402,33 1.490.750,41

01/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 30 360 6.000.000,00 115.987,65 1.606.738,06

01/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 25,82% 30 360 6.000.000,00 115.947,15 1.722.685,21

01/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 25,77% 30 360 6.000.000,00 115.744,58 1.838.429,79

01/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 25,86% 30 360 6.000.000,00 116.109,15 1.954.538,94

01/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 25,79% 30 360 6.000.000,00 115.825,61 2.070.364,55

01/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 30 360 6.000.000,00 115.136,41 2.185.500,97

01/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 25,91% 30 360 6.000.000,00 116.311,59 2.301.812,56

01/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 6.000.000,00 117.443,90 2.419.256,46

01/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 30 360 6.000.000,00 118.654,53 2.537.911,00

01/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 27,45% 30 360 6.000.000,00 122.510,95 2.660.421,94

01/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 27,71% 30 360 6.000.000,00 123.550,81 2.783.972,75

01/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360 6.000.000,00 127.016,30 2.910.989,05

01/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 29,57% 30 360 6.000.000,00 130.914,02 3.041.903,07

01/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 30,60% 30 360 6.000.000,00 134.980,43 3.176.883,50

01/07/2022 31/7/2022 21,28% 31,92% 31,92% 30 360 6.000.000,00 140.123,94 3.317.007,43

01/08/2022 31/8/2022 22,21% 33,32% 33,32% 30 360 6.000.000,00 145.527,87 3.462.535,30

01/09/2022 30/9/2022 23,50% 35,25% 35,25% 30 360 6.000.000,00 152.892,91 3.615.428,22

01/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 36,92% 30 360 6.000.000,00 159.188,44 3.774.616,65

01/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 38,67% 30 360 6.000.000,00 165.710,46 3.940.327,12

01/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,46% 41,46% 30 360 6.000.000,00 175.954,03 4.116.281,15

01/01/2023 31/1/2023 28,84% 43,26% 43,26% 30 360 6.000.000,00 182.464,95 4.298.746,09

01/02/2023 28/2/2023 30,18% 45,27% 45,27% 30 360 6.000.000,00 189.647,43 4.488.393,52

01/03/2023 31/3/2023 30,84% 46,26% 46,26% 30 360 6.000.000,00 193.151,65 4.681.545,17

01/04/2023 30/4/2023 31,39% 47,09% 47,09% 30 360 6.000.000,00 196.055,26 4.877.600,43

01/05/2023 31/5/2023 30,27% 45,41% 45,41% 30 360 6.000.000,00 190.126,56 5.067.727,00

01/06/2023 30/6/2023 29,76% 44,64% 44,64% 30 360 6.000.000,00 187.406,06 5.255.133,05

01/07/2023 31/7/2023 29,36% 44,04% 44,04% 30 360 6.000.000,00 185.263,08 5.440.396,13

01/08/2023 22/8/2023 28,75% 43,13% 43,13% 22 360 6.000.000,00 132.931,65 5.573.327,79

6.000.000,00 5.573.327,79

PESOS

6.000.000,00

5.573.327,79

11.573.327,79

Int de Mora

TOTAL

TOTAL

Fecha Saldo 22-ago-23

CONCEPTO

Capital Vencido



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 

Presente 
*************************************************** 

 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ contra 
INVERSIONES PERFUMARTE BY CALERO S.A.S y EDGAR AUGUSTO 

PÉREZ ARÉVALO. 
 

Rad. 2019-00396. 
 

 
Atento saludo, 

 

Adjunto a la presente me permito aportar las liquidaciones adicionales del crédito de 

las dos obligaciones cobradas dentro del proceso de la referencia, a fecha 31 de 

agosto de 2023. 

 
PAGARÉ 453219990.  

 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $26.666.668 
INTERÉS CORRIENTE:      $2.943.543 
INTERÉS DE MORA: DESDE 1/09/2021 HASTA 31/08/2023  $29.405.835 

 TOTAL ………………………………………………………            $59.016.046 

 

 PAGARÉ 9007797203-6493. 

 
SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $5.522.636 

INTERÉS DE MORA: DESDE 1/09/2021 HASTA 31/08/2023 $6.089.914 
 TOTAL ………………………………………………………………  $11.612.550 

 

Sírvase darle el correspondiente trámite. 

    

Atentamente, 

 
 

HENRY SOLANO TORRADO 

C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 
T.P. 22732 del C. S. de la J. 

Ocaña, 28 de agosto de 2023. 



Doctora

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D.

Referencia: RADICADO No. 2019 - 00470

Demandante: CREDISERVIR

Deamndado: FRAN JOSE RINCON RÍOS Y OTROS

Asunto: ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAGARÉ No. 20170107292

Liquidación en firme fechada a Veintisiete (27) de agosto de dosmil veintiuno (2021) 16.617.652$          

Capital 11.334.773$            

Intereses causados 5.282.879$              

 CAPITAL  ABONOS FECHA INICIO
FECHA 

FINAL
DIAS 

TASA INTERES 

MORATORIO

 TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

 $           5.282.879 

 $   11.334.773 -$                       16/06/2021 30/06/2021 30                   2,15166667  $                   243.887 

 $   11.334.773 -$                       1/07/2021 31/07/2021 31                   2,14750000  $                   251.528 

 $   11.334.773 -$                       1/08/2021 31/08/2021 31                   2,15500000  $                   252.407 

 $   11.334.773 -$                       1/09/2021 30/09/2021 30                   2,14916670  $                   243.603 

 $   11.334.773 -$                       1/10/2021 31/10/2021 31                   2,13500000  $                   250.064 

 $   11.334.773 -$                       1/11/2021 30/11/2021 30                   2,15916670  $                   244.737 

 $   11.334.773 -$                       1/12/2021 31/12/2021 31                   2,18250000  $                   255.627 

 $   11.334.773 -$                       1/01/2022 31/01/2022 31                   2,20750000  $                   258.556 

 $   11.334.773 -$                       1/02/2022 28/02/2022 28                   2,28750000  $                   241.997 

 $   11.334.773 -$                       1/03/2022 31/03/2022 31 2,30916667  $                   270.463 

 $   11.334.773 -$                       1/04/2022 30/04/2022 30                   2,38166670  $                   269.957 

 $   11.334.773 -$                       1/05/2022 31/05/2022 31                   2,46416670  $                   288.618 

 $   11.334.773 -$                       1/06/2022 30/05/2022 30                   2,55000000  $                   289.037 

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la

Actualización de la liquidación del crédito del proceso en referencia

INTERESES EN FIRME  16/06/2021

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com



 $   11.334.773 -$                       1/07/2022 31/07/2022 31                   2,66000000  $                   311.555 

 $   11.334.773 -$                       1/08/2022 31/08/2022 31                   2,77666667  $                   325.220 

 $   11.334.773 -$                       1/09/2022 30/09/2022 30                   2,93750000  $                   332.959 

 $   11.334.773 -$                       1/10/2022 31/10/2022 31                   3,07666667  $                   360.358 

 $   11.334.773 -$                       1/11/2022 30/11/2022 30                   3,22250000  $                   365.263 

 $   11.334.773 -$                       1/12/2022 31/12/2022 31                   3,45083333  $                   404.182 

 $   11.334.773 -$                       1/01/2023 31/01/2023 31                   3,60500000  $                   422.239 

 $   11.334.773 -$                       1/02/2023 28/02/2023 28                   3,77250000  $                   399.097 

 $   11.334.773 -$                       1/03/2023 30/03/2023 30                   3,85500000  $                   436.955 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  A  30/03/2023 12.001.188$          

TOTAL CAPITAL ADEUDADO A 30/03/2023 11.334.773$          

23.335.961$          

 $         23.335.961 

Atentamente,

 TOTAL ADEUDADO A LA FECHA 

SON: VEINTITRÉS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCOMIL NOVECIENTOS SESENTA Y

UN PESOS M/CTE………………………………………………………………………..……. 

Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña -  Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 

*************************************************** 
 

 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ contra JOHAN RAÚL ARENAS 
MORA. 
 

Rad. 2021-00033. 
 

 
Atento saludo, 
 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación actualizada del crédito de las 

obligaciones cobradas dentro del proceso de la referencia, a fecha 31 de agosto de 2023. 

 
PAGARÉ 5469291-5994. 

 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $894.720 
INTERÉS DE MORA: DESDE 01/05/2021 HASTA 31/08/2023 $1.124.944 

 TOTAL ………………………………………………………           $2.019.664 

 
PAGARÉ 455842874. 

 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $10.483.295 
INTERÉS DE MORA: DESDE 01/05/2021 HASTA 31/08/2023 $13.180.803 

INTERÉS CORRIENTE:      $2.591.387 
 TOTAL ………………………………………………………           $15.772.190 

 

PAGARÉ 458193141. 
 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $4.225.728 

INTERÉS DE MORA: DESDE 01/05/2021 HASTA 31/08/2023 $5.313.070 
INTERÉS CORRIENTE:      $1.165.194 

 TOTAL ………………………………………………………           $10.703.992 

 

 

Atentamente, 
 

 

HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 

T.P. 22732 del C. S. de la J. 
Ocaña, 28 agosto de 2023. 



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 

*************************************************** 
 

 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ contra LUIS FERNANDO 

PICÓN JAIME. 
 
 

Rad. 2021-00060. 
 

 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar las liquidaciones actualizadas del crédito 

de las obligaciones cobradas dentro del proceso de la referencia a fecha 31 de agosto 

de 2023. 

 
 
Atentamente, 
 

 
 

 

HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 

T.P. 22732 del C. S. de la J. 
 

 
Ocaña, 28 agosto de 2023. 

  



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 18.268.010,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
18.268.010,00 0,00 18.268.010,00

18.268.010,00 0,00 18.268.010,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 18.268.010,00 30 353.143,94     353.143,94 18.621.153,94

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 18.268.010,00 30 353.020,61     706.164,55 18.974.174,55

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 18.268.010,00 30 352.403,84     1.058.568,40 19.326.578,40

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 18.268.010,00 30 353.513,87     1.412.082,26 19.680.092,26

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 18.268.010,00 30 352.588,90     1.764.671,16 20.032.681,16

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 18.268.010,00 30 350.552,19     2.115.223,35 20.383.233,35

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 18.268.010,00 30 354.130,23     2.469.353,58 20.737.363,58

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 18.268.010,00 30 357.577,73     2.826.931,31 21.094.941,31

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 18.268.010,00 30 361.263,70     3.188.195,01 21.456.205,01

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 18.268.010,00 30 373.005,20     3.561.200,21 21.829.210,21

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 18.268.010,00 30 376.110,41     3.937.310,62 22.205.320,62

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 18.268.010,00 30 386.722,50     4.324.033,12 22.592.043,12

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 18.268.010,00 30 398.589,76     4.722.622,88 22.990.632,88

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 18.268.010,00 30 410.970,64     5.133.593,52 23.401.603,52

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 18.268.010,00 30 426.630,91     5.560.224,43 23.828.234,43

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 18.268.010,00 30 443.025,62     6.003.250,05 24.271.260,05

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 18.268.010,00 30 465.508,21     6.468.758,26 24.736.768,26

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 18.268.010,00 30 484.618,92     6.953.377,18 25.221.387,18

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 18.268.010,00 30 538.046,30     7.491.423,48 25.759.433,48

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 18.268.010,00 30 535.721,67     8.027.145,14 26.295.155,14

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 18.268.010,00 30 555.545,24     8.582.690,39 26.850.700,39

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 18.268.010,00 30 577.413,52     7.046.171,78 25.314.181,78

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 18.268.010,00 30 588.082,71     7.541.459,89 25.809.469,89

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 18.268.010,00 30 596.923,24     8.088.346,72 26.356.356,72

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 18.268.010,00 30 578.872,33     8.667.219,05 26.935.229,05

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 18.268.010,00 30 570.589,29     9.237.808,34 27.505.818,34

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 18.268.010,00 30 564.064,64     9.801.872,97 28.069.882,97

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 18.268.010,00 30 554.066,42     10.355.939,39 28.623.949,39

28.623.949,39

>>>> 18.268.010,00 840 12.612.702,53 -                 22.968.641,93

18.268.010,00

CAPITAL

22.968.641,93

INTERESES

41.236.651,93

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

453917842

Deudor:LUIS FERNANDO PICÓN JAIME

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

 
 
 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 8.256.522,00      

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
8.256.522,00 0,00 8.256.522,00

8.256.522,00 0,00 8.256.522,00

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 8.256.522,00 30 159.609,10     159.609,10 8.416.131,10

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 8.256.522,00 30 159.553,36     319.162,47 8.575.684,47

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 8.256.522,00 30 159.274,61     478.437,07 8.734.959,07

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 8.256.522,00 30 159.776,30     638.213,37 8.894.735,37

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 8.256.522,00 30 159.358,24     797.571,62 9.054.093,62

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 8.256.522,00 30 158.437,72     956.009,34 9.212.531,34

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 8.256.522,00 30 160.054,87     1.116.064,21 9.372.586,21

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 8.256.522,00 30 161.613,03     1.277.677,24 9.534.199,24

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 8.256.522,00 30 163.278,96     1.440.956,20 9.697.478,20

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 8.256.522,00 30 168.585,72     1.609.541,92 9.866.063,92

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 8.256.522,00 30 169.989,17     1.779.531,09 10.036.053,09

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 8.256.522,00 30 174.785,48     1.954.316,57 10.210.838,57

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 8.256.522,00 30 180.149,08     2.134.465,64 10.390.987,64

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 8.256.522,00 30 185.744,82     2.320.210,46 10.576.732,46

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 8.256.522,00 30 192.822,73     2.513.033,18 10.769.555,18

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 8.256.522,00 30 200.232,58     2.713.265,76 10.969.787,76

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 8.256.522,00 30 210.393,95     2.923.659,71 11.180.181,71

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 8.256.522,00 30 219.031,35     3.142.691,06 11.399.213,06

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 2,95% 0,00% 2,95% 8.256.522,00 30 243.178,71     3.385.869,77 11.642.391,77

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 8.256.522,00 30 242.128,06     3.627.997,82 11.884.519,82

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 8.256.522,00 30 251.087,64     3.879.085,46 12.135.607,46

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 8.256.522,00 30 260.971,36     3.184.631,07 11.441.153,07

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 8.256.522,00 30 265.793,47     3.408.484,53 11.665.006,53

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 8.256.522,00 30 269.789,10     3.655.658,86 11.912.180,86

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 8.256.522,00 30 261.630,69     3.917.289,55 12.173.811,55

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 8.256.522,00 30 257.887,04     4.175.176,59 12.431.698,59

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 8.256.522,00 30 254.938,12     4.430.114,71 12.686.636,71

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 8.256.522,00 30 250.419,26     4.680.533,97 12.937.055,97

12.937.055,97

>>>> 8.256.522,00 840 5.700.514,50  -                 10.381.048,48

8.256.522,00

CAPITAL

10.381.048,48

INTERESES

18.637.570,48

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

88284640

Deudor:LUIS FERNANDO PICÓN JAIME

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
*************************************************** 

 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ contra ELKIS 
ALMANZA DE LA ROSA. 
 
Rad. 2020-00469. 

 
 
Atento saludo, 
 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación actualizada del 

crédito de la obligación cobrada dentro del proceso de la referencia, a 

fecha 31 de mayo de 2023. 

 
PAGARÉ 457871936. 

 

SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $78.941.486 
INTERÉS DE MORA: DESDE 1/05/2021 HASTA 31/05/2023 $84.659.387 
INTERESES CORRIENTE      $8.953.970 

 TOTAL ………………………………………………………           $172.554.843 

 
 
Atentamente, 
 
 

 
HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 
T.P. 22732 del C. S. de la J. 

 
Ocaña, 8 de mayo de 2023.   



Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña - Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com 

 

 

Doctora 

FRANCISCA HELENA PALLARES ANGARITA 

Juez Tercero Civil Municipal de Oralidad de Ocaña 

Ocaña, Norte de Santander 

E.S.D. 
 

Referencia: RADICADO No. 2022-00669-00 
Demandante: CREDISERVIR 
Demandado:  JOHAN DANILO ROJAS Y OTRO 

Asunto:  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JESÚS EMEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ, colombiano, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la Cédula de 

Ciudadanía No. 13.498.195 expedida en Cúcuta y Tarjeta Profesional No. 205089 del Consejo Superior de la Judicatura,  

abogado en ejercicio que obra en este asunto en nombre y representación de la entidad demandante CREDISERVIR, concurro 

respetuosamente ante su Honorable Despacho, por medio del presente escrito, con el fin de allegar oportunamente la 

liquidación del crédito del proceso en referencia, conforme auto admisorio de la demanda, así: 

 

PAGARÉ No. 20210103979 

Capital $ 18.266.603 
 

CAPITAL ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO 

TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

$ 18.266.603 $ - 5/07/2022 31/07/2023 27 2,66000000 $ 437.302 

$ 18.266.603 $ - 1/08/2022 31/08/2022 31 2,77666667 $ 524.109 

$ 18.266.603 $ - 1/09/2022 30/09/2022 30 2,93750000 $ 536.581 

$ 18.266.603 $ - 1/10/2022 31/10/2022 31 3,07666667 $ 580.736 

$ 18.266.603 $ - 1/11/2022 30/11/2022 30 3,22250000 $ 588.641 

$ 18.266.603 $ - 1/12/2022 31/12/2022 31 3,45083333 $ 651.362 

$ 18.266.603 $ - 1/01/2023 31/01/2023 31 3,60500000 $ 680.461 

$ 18.266.603 $ - 1/02/2023 28/02/2023 28 3,77250000 $ 643.167 

$ 18.266.603 $ - 1/03/2023 31/03/2023 31 3,85500000 $ 727.650 

$ 18.266.603 $ - 1/04/2023 30/04/2023 30 3,92416667 $ 716.812 

$ 18.266.603 $ - 1/05/2023 31/05/2023 31 3,78416667 $ 714.280 

$ 18.266.603 $ - 1/06/2023 30/06/2023 30 3,72000000 $ 679.518 

$ 18.266.603 $ - 1/07/2023 28/07/2023 28 3,67000000 $ 625.692 
 

Total intereses moratorios a 28/7/223 $ 8.106.312 

Capital  $ 18.266.603 

SON: VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENA Y DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE 

M/CTE ………………………………………………………………………………………………….. 

PESOS 
 
 

$ 

 
 

26.372.915 

 
PAGARÉ No. 

 
20220100804 

  

Capital  $ 4.655.156 
 

CAPITAL ABONOS FECHA INICIO FECHA FINAL DIAS 
TASA INTERES 

MORATORIO 

TOTAL INTERÉS 

MORATORIO 

mailto:jeg-abogado@hotmail.com


Calle 8 A No. 11-71 Urbanización Marina, Ocaña - Teléfono: 5697538 - Celular: 3163107910 - 

Correo Electrónico: jeg-abogado@hotmail.com 

 

 

 

$ 4.655.156 $ - 17/07/2022 31/07/2023 15 2,66000000 $ 61.914 

$ 4.655.156 $ - 1/08/2022 31/08/2022 31 2,77666667 $ 133.567 

$ 4.655.156 $ - 1/09/2022 30/09/2022 30 2,93750000 $ 136.745 

$ 4.655.156 $ - 1/10/2022 31/10/2022 31 3,07666667 $ 147.998 

$ 4.655.156 $ - 1/11/2022 30/11/2022 30 3,22250000 $ 150.012 

$ 4.655.156 $ - 1/12/2022 31/12/2022 31 3,45083333 $ 165.996 

$ 4.655.156 $ - 1/01/2023 31/01/2023 31 3,60500000 $ 173.412 

$ 4.655.156 $ - 1/02/2023 28/02/2023 28 3,77250000 $ 163.908 

$ 4.655.156 $ - 1/03/2023 31/03/2023 31 3,85500000 $ 185.438 

$ 4.655.156 $ - 1/04/2023 30/04/2023 30 3,92416667 $ 182.676 

$ 4.655.156 $ - 1/05/2023 31/05/2023 31 3,78416667 $ 182.031 

$ 4.655.156 $ - 1/06/2023 30/06/2023 30 3,72000000 $ 173.172 

$ 4.655.156 $ - 1/07/2023 28/07/2023 28 3,67000000 $ 159.455 
 

Total intereses moratorios a 28/7/223 $ 

Capital $ 

SON: SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 

M/CTE ………………………………………………………………………………………………….. $ 

 
SUMATORIA TOTAL 

PAGARÉ No. 20210103979 …………………………………………………………………………………… $ 

PAGARÉ No. 20220100804 …………………………………………………………………………………… $ 

$ 

 
SON: TREINTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE. ……………………………………………………………………………………….. $ 

2.016.324 

4.655.156 

 
 

6.671.480 

 
 

26.372.915 

6.671.480 

33.044.395 

 

 
33.044.395 

 

 
 

 
Atentamente, 

mailto:jeg-abogado@hotmail.com


 

 

SEÑOR(A) 

JUEZ TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA    

E. S. D 

 

  REF: PROCESO EJECUTIVO 2023-00125 

    DEMANDANTE: DIEGO ALEJANDRO SANTOS RANGEL 

    DEMANDADO: ELIO IGNACIO BARRERA QUINTERO 

 

DIEGO ALEJANDRO SANTOS RANGEL, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.091.678.736 expedida en 

Ocaña (Norte de Santander), en mi calidad de demandante dentro del proceso en referencia, por medio del 

presente escrito, me permito allegar ante su despacho la correspondiente LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, en 

cumplimiento a lo ordenado por el despacho en Auto del 07 de julio del 2023, donde se ordenó seguir adelante 

con la ejecución, de conformidad a lo normado en el artículo 446 del C.G.P, el cual discrimino así: 

 

CAPITAL VENCIDO                                                                                                                    $10.000.000 

 

 

MES/AÑO  

 

CAPITAL 

 

TASA DE 

INTERES 

ANUAL 

 

TASA DE 

INTERES 

DIARIA 

 

DIAS DE 

INTERESES 

 

VALOR DE 

LOS 

INTERESES 

FEBRERO/2023   $10.000.000 45,27% 0,1258% 25 $314.375 

MARZO/2023 $10.000.000 46,26% 0,1285% 30 $385.500 

ABRIL/2023 $10.000.000 47,09% 0,1308% 30 $392.416 

MAYO/2023 $10.000.000 45,41% 0,1261% 30 $378.416 

JUNIO/2023 $10.000.000 44,64% 0,124% 30 $372.000 

JULIO/2023 $10.000.000 44,04% 0,1223% 30 $366.999 

AGOSTO/2023 $10.000.000 43,13% 0,1198% 8 $95.844 

 

TOTAL INTERESES:                                                                                                                       $2.305.550 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO:                                                                                             $12.305.550 

 

Atentamente, 

 

 

 
_________________________________ 
DIEGO ALEJANDRO SANTOS RANGEL  
C.C. No 1.091.678.736 de Ocaña (Norte de Santander) 
 



 CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

      Email: carolinasolano27@hotmail.com 

 

 

ABOGADA 

Señora 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 

Presente 
*************************************************** 

 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ contra LUIS 

GABRIEL GALVÁN BARRIOS. 
 

 
Rad. 2020-00426. 

 
 

Atento saludo, 
 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación del crédito de la 

obligación cobrada dentro del proceso de la referencia, a fecha 31 de mayo 

de 2023. 

 
PAGARÉ 457001868. 

 
SALDO CAPITAL DE LA OBLIGACIÓN:     $87.462.117. 

INTERÉS DE MORA: DESDE 1/05/2021 HASTA 31/05/2023 $93.797.186 
INTERESES CORRIENTE      $8.088.667 

 TOTAL ………………………………………………………           $189.347.970 

 
 
Atentamente, 
 

 
 

 
CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

C.C. No. 1.017.236.209 de Medellín 

T.P. 318113 del C. S. de la J. 
 

Ocaña, 8 de mayo de 2023.  


